 TPM 022/01
Страница 1 / 25
TPM 022/01
Технические условия
Противопожарных клапанов PKTMJ-90/120, предназначенных для JEMO34
Составил: Роман Фикачек Утвердил: Ладислав Палас
Дата: 02.05.2013 Дата: 02.05.2013
Ревизия: 0

 TPM 022/01
Страница 10 / 25
Пример обозначения ППК для ZIP/ПЗМ:
• Противопожарный клапан PKTMJ-90/120/EMO размер TPM 022/01 .401/VZ
• ППК включены в BT III и BT IV и ST 1a
 ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ
КЛАПАН
PKTMJ - 90/ EMO 400x400 TPM022/01 . 401/ VZ
Тип
противопожарный клапан для АЭС Моховце
номинальный размер
технические условия
варианты исполнения
без обозначения ... не включено в избранные устройства JE /VZ ... для
избранных устройств АЭС
В табл. 3-4 указаны ППК с сервоприводом в исполнении рисунок 3-1 b, d.
Таблица 3-4 Варианты исполнения клапанов с сервоприводом
ВАРИАНТ ИСПОЛНЕНИЯ КЛАПАНА С СЕРВОПРИВОДОМ Термоэлектрический запуск
Сервопривод Belimo BLF 230-T BAE 72-S
2.6 Технические реквизиты заказа
a) Обозначение согласно ст. 3.5
b) Количество штук
с) Срок поставки
d) Спецификация системы окраски согласно ст. 3.11
e) Способ транспортировки и приемки
2.7 Основные размеры и вес
ВНИМАНИЕ: Во всех вариантах исполнения с приводом (четырехгранные, круглые) и размеров ППК PPK PKTMJ-90/120
ВСЕГДА ИСПОЛЬЗОВАН двигатель BELIMO BLF 230-T
Таблица 3-5 Четырехгранные клапаны
Размеры
AxB
a c Вес Эффекти
вная
площадь
(м2)
Размеры
AxB
a c Вес Эффектив
ная
площадь
(м2)
варианты исполнения варианты исполнения
ручной сервопривод ручной сервопривод
200 х 200 - - 10 12 0,0225 500x315 - 37 22 23,5 0,1182
250 х 250 - 5 13 14,5 0,0408 500 х 400 - 80 25 27 0,1590
300x415  87 19 20,5 0,0955 630 х 630 50 195 37,5 40,5 0,3429
315x200 - - 13 14,5 0,0380 710x400  80 32 35 0,2295
315x315 - 37 17 18,5 0,0720 800x 400 - 80 33,5 36,5 0,2595
400 х 200 - - 15 17 0,0495 800 х 500 - 130 38,5 41,5 0,3375
400x315 - 37 19 20,5 0,0932 800 х 800 135 280 52,5 55,5 0,5715
400 х 400 - 80 22 23,5 0,1255 1400 x710 90 235 75 78 0,8851
 TPM 022/01
Страница 11 / 25
ВНИМАНИЕ: Во всех вариантах исполнения (четырехгранные, круглые) и размеров ППК PPK PKTMJ-90/120 ВСЕГДА
ИСПОЛЬЗОВАН двигатель BELIMO BLF 230-T
двигатель Belimo BLF 230-T
Таблица 3-6 Круглые клапаны
Размер
a c
Вес Эффекти
вная
площадь
(м2)
Размер
a c
Вес
Эффективн
ая площадь
(м2)
варианты исполнения варианты исполнения
ø d ручной сервопривод ø d ручной сервопривод
180 - - 6,5 8 0,0127 450 - 105 16,5 19,5 0,1258
200 - - 7 8,5 0,01616 500 - 130 19 22 0,1596